

令和4年4月4日

大野油坂道路環境調査業務

【業務設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	大野油坂道路環境調査業務
履行場所	(自) 福井県大野市枕横地先 (至) 福井県大野市東市布地先

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 1月	7) 施工県	福井県
2) 事務所名	福井河川国道事務所 計画課	8) 地 区	勝山市・大野市・大野郡
3) 業務番号	20220118093600	9) 河川・路線	
4) 契約区分		10) 設計年月	令和 4年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	361 日間 自 令和 4年 4月 5日 (当初) 至 令和 5年 3月 31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明		業務内容	

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	大野油坂道路環境調査業務				業種 項目	設計業務 道路環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路環境調査		式	1		18,268,890			
環境調査		式	1		17,208,350			
計画準備		式	1		196,500			
計画準備		式	1		196,500			内 1号
定期モニタリング調査		式	1		9,332,800			
定点調査		定点	156	32,800	5,116,800			単 1号
移動調査		定点	84	41,600	3,494,400			単 2号
林内踏査		班	22	32,800	721,600			単 3号

設計内訳書

業務名	大野油坂道路環境調査業務				業種 項目	設計業務 道路環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
監視調査		式	1		2,163,200			
監視調査		定点	52	41,600	2,163,200			単 4号
調査結果分析とりまとめ		式	1		2,967,550			
調査結果分析取りまとめ		式	1		2,967,550			内 2号
河川環境調査		式	1		2,180,500			
資料調査		式	1		87,400			内 3号
現地調査計画策定		式	1		136,500			内 4号
現地調査		式	1		1,263,200			内 5号

設計内訳書

業務名	大野油坂道路環境調査業務				業種 項目	設計業務 道路環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
調査結果とりまとめ		式	1		693,400			内 6号
報告書作成		式	1		367,800			
報告書作成		式	1		367,800			内 7号
委員会運営補助		式	1		421,300			
委員会運営補助		式	1		421,300			
委員会運営補助		式	1		421,300			内 8号
公開用成果品の作成		式	1		109,340			
公開用成果品の作成		式	1		109,340			

設計内訳書

業務名 大野油坂道路環境調査業務					業種 項目	設計業務 道路環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
公開用成果品の作成		式	1		109,340			内 9号
打合せ		式	1		529,900			
打合せ		式	1		529,900			
打合せ		式	1		529,900			内 10号
直接経費		式	1		745,944			
直接経費		式	1		745,944			
旅費交通費		式	1		272,206			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		272,206			内 11号

設計内訳書

業務名	大野油坂道路環境調査業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		212,000			
電子成果品作成費		式	1		212,000			内 12号
分析費		式	1		261,738			
分析費		式	1		261,738			内 13号
直接原価（その他原価除く）		式	1		19,014,834			
その他原価		式	1		9,837,797			
一般管理費等		式	1		15,527,369			
業務価格		式	1		44,380,000			

設計内訳書

業務名	大野油坂道路環境調査業務				業種 項目	設計業務 消費税相当額		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		4,438,000			
業務委託料		式	1		48,818,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	オプション		式	1		196,500	内 14 号
計						196,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	調査結果分析取りまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査欠課分析とりまとめ		式	1		2,967,550	内 19 号
計						2,967,550	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	資料調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資料調査		式	1		87,400	内 20 号
計						87,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	現地調査計画策定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査計画策定		式	1		136,500	内 21 号
計						136,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 5号	現地調査						
	概査		式	1		374,400	内 22号
	水質調査（平水時）		式	1		61,800	内 23号
	水質調査（出水時【河川】）		式	1		61,800	内 24号
	水質調査（出水時【排水】）		式	1		247,200	内 25号
	アユ生息状況調査		式	1		376,800	内 26号
	付着藻類調査		式	1		141,200	内 27号
計						1,263,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	調査結果とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査結果とりまとめ		式	1		693,400	内 28号
計						693,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		367,800	内 29号
計						367,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	委員会運営補助						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	委員事前説明		式	1		102,400	内 30 号
	委員会当日運営補助		式	1		60,900	内 31 号
	資料作成		式	1		258,000	内 32 号
計						421,300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開用成果品		式	1		109,340	内 33 号
計						109,340	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		529,900	内 34 号
計						529,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		18,268,890	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		272,206	直人費×0.0149
計						272,206	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 12 号	電子成果品作成費						
	直接人件費		式	1		18,268,890	
	電子成果品作成費		式	1		212,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						212,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	分析費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	付着藻類（種同定含む）		式	1		136,494	内 35 号
	付着藻類（種同定なし）		式	1		51,996	内 36 号
	SS		式	1		56,112	内 37 号
	pH		式	1		17,136	内 38 号
計						261,738	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	オプション						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		196,500	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
計						196,500	

定点調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	定点調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		32,800	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
計						32,800	

移動調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	移動班						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		41,600	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
計						41,600	

林内踏査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	林内踏査班						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		32,800	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
計						32,800	

監視調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	監視調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		41,600	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
計						41,600	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	調査欠課分析とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,967,550	
	技師 (A)		人	10.25	51,200	524,800	
	技師 (C)		人	30.75	32,800	1,008,600	
	技術員		人	34.75	29,000	1,007,750	
	技師 (B)		人	10.25	41,600	426,400	
計						2,967,550	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	資料調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		87,400	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
	技術員		人	1	29,000	29,000	
計						87,400	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	現地調査計画策定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		136,500	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
計						136,500	

現地調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	概査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		374,400	
	技師 (B)		人	9	41,600	374,400	
計						374,400	

現地調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	水質調査 (平水時)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		61,800	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
	技術員		人	1	29,000	29,000	
計						61,800	

現地調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	水質調査（出水時【河川】）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		61,800	
	技師（C）		人	1	32,800	32,800	
	技術員		人	1	29,000	29,000	
計						61,800	

現地調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	水質調査（出水時【排水】）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		247,200	
	技師（C）		人	4	32,800	131,200	
	技術員		人	4	29,000	116,000	
計						247,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	アユ生息状況調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		376,800	
	技師 (A)		人	3	51,200	153,600	
	技師 (C)		人	3	32,800	98,400	
	技師 (B)		人	3	41,600	124,800	
計						376,800	

現地調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	付着藻類調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		141,200	
	技術員		人	2	29,000	58,000	
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200	
計						141,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	調査結果とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		693,400	
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800	
	技師 (C)		人	5	32,800	164,000	
	技術員		人	10	29,000	290,000	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師 (B)		人	2.5	41,600	104,000	
計						693,400	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		367,800	
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
	技術員		人	2	29,000	58,000	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200	
計						367,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	委員事前説明						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		102,400	
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400	
計						102,400	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号		委員会当日運営補助						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		60,900		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技術員		人	0.5	29,000	14,500		
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800		
計						60,900		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		258,000	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
	技術員		人	2	29,000	58,000	
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200	
計						258,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	公開用成果品						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,340	
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	2.3	29,000	66,700	
計						109,340	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		529,900	
	主任技師		人	3.5	58,600	205,100	
	技師（A）		人	3.5	51,200	179,200	
	技師（B）		人	3.5	41,600	145,600	
計						529,900	

分析費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	付着藻類 (種同定含む)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	付着藻類		検体	6	22,749	136,494	
計						136,494	

分析費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	付着藻類 (種同定なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	付着藻類 (種同定なし)		検体	4	12,999	51,996	
計						51,996	

分析費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	SS						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	SS		検体	48	1,169	56,112	
計						56,112	

分析費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	pH						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	pH		検体	48	357	17,136	
計						17,136	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	定点調査		単位	定点	数量		単価	32,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定点調査		式	1		32,800	内 15 号	
計						32,800		
単価						32,800	円/定点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	移動調査		単位	定点	数量		単価	41,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	移動班		式	1		41,600	内 16 号	
計						41,600		
単価						41,600	円/定点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	林内踏査		単位	班	数量	1	単価	32,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	林内踏査班		式	1		32,800	内 17 号	
計						32,800		
単価						32,800	円/班	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	監視調査		単位	定点	数量	1	単価	41,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	監視調査		式	1		41,600	内 18 号	
計						41,600		
単価						41,600	円/定点	